

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

CNPJ: 01.505.643/0001-50

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

3019 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	15.668.553/0001-94	748	3953-0	72244-8
Endereço	Cidade	Telefone		
	CATALAO			

Empenho

Tipo - Orç /		Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial
		20250848	6764	50
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação
28/05/2025	228286			25
Local de Entrega		Aplicação		Processo
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO - RUA NASSIN AGEL N. 505, CENTRO, 75701000, CATALAO-				2025018187
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		35.389,61	28.761,12	6.628,49

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	04.122.4020-4144-MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
24 - MATERIAL P/MANUT.DE BENS IMOVEIS	
Vínculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	28.761,12

Histórico

EMPENHO REFERENTE ATA DE REGISTRO PREÇO Nº 006/2025, PREGÃO ELETRONICO Nº 025/2024 PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EM ATENDIMENTO À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, PARA MANUTENÇÃO DOS ESPAÇOS PÚBLICOS, COM VIGENCIA 18/02/2025 A 18/02/2026, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
9	76950	ADITIVO ADESIVO P/ ARGAMASSA E CHAPISCO POR KG	360,00	8,90000	3.204,00
49	50655	DISCO DE DESBASTE 7/8" P/ CONC./FERRO (1/4" X 7")	50,00	9,94000	497,00
70	49724	MASSA CORRIDA ACRÍLICA KG	288,00	2,91000	838,08
71	76996	MASSA CORRIDA PVA KG	276,00	0,24000	66,24
113	27328	TIJOLO COMUM MACIÇO 4,5X09X19	8000,00	0,49000	3.920,00
191	77082	TORNEIRA DE JARDIM DIAMETRO 1/2 E 3/4" COM BICO	30,00	2,86000	85,80
192	39906	TORNEIRA DE MESA P/LAVATORIO DIAMETRO 1/2	20,00	28,00000	560,00
193	39911	TORNEIRA DE MESA PARA PIA DIAMETRO 1/2 - BICA	20,00	34,00000	680,00
216	77094	VÁLVULA DE DESCARGA DUPLO ACIONAMENTO (BASE E	20,00	269,90000	5.398,00
225	48197	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA COM DUPLO	30,00	331,65000	9.949,50
226	77102	VASO SANITARIO CONVENCIONAL	25,00	142,50000	3.562,50
					28.761,12

Líquido por Extenso

***** (VINTE E OITO MIL E SETECENTOS E SESSENTA E UM REAIS E DOZE CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO
Usuário do